
【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

該当なし

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

飯田橋合同庁舎
冷却水ポンプ（№２）

更新工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月11日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

5020001005834
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため。
1,111,000 1,111,000 100.0%

休業支援金事務セ
ンター外２施設
電話設備一式工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月17日

株式会社 アクト
東京都港区西新橋
2-22-8 第一協立ビ
ル5F

7010601004722
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため。
1,947,104 1,617,000 83.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、
場所、期間及び種

別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



【機密性2情報】

公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和３年度第１回求
職者給付に係る周
知用印刷物６点の
作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月10日

株式会社　第一印
刷所
新潟県新潟市中央
区和合町２－４－１
８

1110001002917 一般競争入札 4,499,323 2,394,634 53.2%

令和3年度東京労働
局及び各施設にお
ける官用車の車検
及び法定6か月・12
か月点検の年間実
施（単価契約）

東京都千代田区九段南
１－２－１九段第３合同
庁舎
東京労働局支出負担行
為担当官代理
総務部会計課長
丸山　光義

令和3年5月12日

株式会社　サントー
コー
神奈川県横浜市神
奈川区鶴屋町２－２
１－１

2020001035660 一般競争入札 4,474,612 4,377,540 97.8%
1者入札

＠24ヶ月車検
19,000円/台、外

各労働基準監督署・
公共職業安定所
緑地剪定業務委託

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月17日

株式会社 グリーン・
パートナーズ
神奈川県横浜市都
筑区あゆみが丘3-
22-306

1020001088841 一般競争入札 5,604,636 3,476,000 62.0%

マザーズハローワー
ク事業周知用リーフ
レット外32点の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月25日

株式会社シナガワプ
ランニング
東京都品川区豊町
５－１４－１５

4010702009185 一般競争入札 1,957,702 1,129,590 57.7%

定期希望票外消耗
品（令和３年度第１
回）の購入

東京都千代田区九段南
１－２－１九段第３合同
庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月31日
一夢堂　株式会社
東京都豊島区南大
塚３－２４－４

4013301028597 一般競争入札 2,014,004 1,554,949 77.2%

マザーズハローワー
ク事業に係るパソコ
ン講習業務委託（府
中所、町田所、八王
子所、立川所）

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月31日

ソフトキャンパス株
式会社
青森県弘前市大字
土手町３８

5420001010380 一般競争入札 2,799,817 1,306,800 46.7% 　

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

都内各公共職業安
定所にて使用する
履歴書用紙外２点
の作成

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月7日

社会福祉法人　青
森県コロニー協会
青森県青森市幸畑
字松元62-3

7420005000351
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が250万円を超えない物品の製造に該当するため。
2,216,324 1,627,395 73.4%

令和３年度第１回外
国人留学生就職面
接会に係る会場借
上げ

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第三合同庁
舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月14日

新宿NSビル　株式
会社
東京都新宿区西新
宿2-4-1

2011101009794

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

当該面接会の実施にあたり、近隣にある外部会場の中で、アクセ
ス面・利便性・収容規模等の条件を満たし、面接会当日に予約可
能な唯一の会場であるため。

3,897,700 3,695,340 94.8% 　

不安定就労者再
チャレンジ支援事業
Aブロック

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月17日

株式会社　東京リー
ガルマインド
東京都千代田区三
崎町2-2-12

2010001093321

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

当該事業は、「不安定就労者再チャレンジ支援事業」に係る企画
書募集要領に基づき、企画募集を行い選定された業者に委託す
ることになっており、左記業者が提出した企画書等の評価を行っ
た結果、当該委託事業の受託者として適当と認められるため。

173,109,000 173,109,000 100.0%

成果報酬型

複数年契約
（R3～R5）

上野公共職業安定
所におけるバス車内
広告等（台東区循環
バス「めぐりん」）を
利用したハローワー
ク及びハロートレー
ニング利用案内広
報

東京都千代田区九段南
１－２－１九段第３合同
庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月18日

株式会社　日東広
告
東京都台東区上野
桜木１－１２－２

1010501010339

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

台東区循環バスへの広告掲載については、台東区より左記業者
が委託業者として指定されているため。

2,743,400 2,743,400 100.0%

令和3年度労働基準
監督官採用試験一
次試験の会場借上
げ

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月25日
学校法人日本大学
東京都千代田区神
田三崎町１－３－２

5010005002382

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

当該試験の実施にあたり、九段第３合同庁舎の近隣にある外部
会場の中で、アクセス面・利便性・収容規模等の条件を満たし、試
験予定日に予約が可能な唯一の会場であるため。

2,200,000 2,200,000 100.0%

休業支援金センター
における申請書類
管理システムＲＦＩＤ
タグ等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年5月27日

リコージャパン　株
式会社
東京都港区芝浦３
－４－１

1010001110829

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の
４第３号

休業支援金センターにおける支援金申請書類管理システムの開
発を左記業者が行っており、使用するＰＦＩＤタグについては、同社
が当該システム用に厚みや電波等を調整した非公開の仕様であ
ることから、同社以外が調整を行ったタグを使用できないため。

4,312,000 4,312,000 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


